13.6.1444 - In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Amen. Anno a nativitate ipsius millesimo 
quatringentesimo quatragesimo quarto. Regnante serenissimo domino nostro / domino Alfonso Dei gratia 
rege Aragonum Sicilie citra et ultra Farum, Valentie, Hungarie, Jherusalem, Maioricarum, Sardinie, Corsice, 
comite / Barchinone, duce Athenarum et Neopatrie ac etiam comite Rossilionis et Ceretanie, regnorum vero 
tercius huius regni Sicilie citra / Farum anno decimo aliorum regnorum suorum anno vicesimo nono, feliciter 
Amen. Die tercio decimo mensis iunii septima indictione, Neapoli. Nos Pi / ppus Vaglian[ti] de Neapoli ad 
contractus iudex, Antonius Nanni de Ricasulis et (Fracte) publicus ubilibet per totum regnum Sicilie regia 
auctoritate / notarius et testes subscripti subtus ad hoc specialiter votati et rogati presenti scripto puplico 
notum facimus et testamur quod constitutis / nobilibus viris egregio domino Troylo Pignatello de Neapoli 
milite et Lanczillocto Pignatello de Neapoli fratribus, filiis et heredibus ac successoribus / quondam nobilis et 
egregii viri domini Thomasii Pignatelli de Neapoli militis, agentibus pro se ipsis et quibuslibet eorum pro rata 
contingentis / [tempori] cuiusque ipsorum heredum et successorum ex parte una, et Carlo Pignatello de 
Neapoli similiter filio et herede dicti quondam domini Tomasii agente pro / se et suis heredibus et 
successoribus ex parte altera; prefati vero fratres dominus Troylus et Lanczilloctus coram nobis asseruerunt 
et in veritatis testi / monio legitime recognoverunt presente, audiente et intelligente dicto Carolo fratre eorum 
se ipsos et quemlibet ipsorum habere, tenere et possidere / hereditario nomine quo supra pacifice et quiete 
in communi et indiviso cum aliis etiam eorum fratribus domino Bernardo Stefano et domino Palamidesso / 
domos duas coniunctas sitas in platea Nidi iuxta viam publicam, iuxta domos et bona heredum quondam 
domini Malicie Carrafe, iuxta domos / quas tenet Nicolaus Digelosus et alios confines videlicet quilibet 
ipsorum pro una parte contingente francas, liberas et exemptas dictas domos et dictas duas partes eorum 
liberas et exemptas / ab omni venditione, alienatione, iure, censu, redditu vel tributo, angaria et peranga / 
riam et a quolibet alio onere, genere et specie serviciorum et nemini per eos et quemlibet ipsorum venditas, 
alienatas, obligatas aut alicui / oneri vel obligationi submissas ex certis bonis serviciis fraternalibus prestitis 
et factis per ipsum Carolum eisdem fratribus suis continuanter / fraternali moti sicut dixerunt et ex certis aliis 
iustis causis iuste moventibus et inducentibus mentiurn eorum sicut dixerunt omni meliori / et cautiori via, 
modo et forma quibus possint donaverunt, dederunt et alienaverunt donationis titulo irrevocabiliter inter vivos 
et ex causa / donationis premisse iure proprio et in perpetuum per fustem dederunt, tradiderunt et 
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assignaverunt eidem Carlo fratre eorum tantum grato et [...] / atque digno maioris donationis et retribucionis 
ita quod insinuatione licentia et decreto curiae et iudicis [non indignat] ad semper et omni / [tempori] omni 
sollepnitate vigore cum sit rectis et pure de [...] eorum procedat et quod [...] donate corporalis possessio non 
pervenitur ad / donatarium infra annum revocari posse secundum consuetudinem civitatis Neapolis cui vel illi 
tali consuetudini renuntiaverunt expresse et in / hac partem revocaverunt et annullaverunt. Ita quidem quod 
dicte due partes ex nunc in antea dictarum domorum cum iuribus et omnibus membris et pertinenciis / earum 
omnibus sic france ut supra ex dicta donationis causa traseant in dominio proprietate possessione et 
potestate dicti Carogli et eius heredum [...] - (ASNa, Archivio privato Carafa di Maddaloni, II.D.13; De Divitiis, 
Architettura …, 2007 p.207-210).* 
- Lo stato di conservazione della pergamena II.D.13 non ha consentito la sua trascrizione integrale. 
- Nel 10 giugno 1444 Troilo e Lancellotto Pignatelli donarono al fratello Carlo due case in "platea Nidi juxta 
domos heredum quondam domini Malicie Carafa" (Antonio Carafa detto Malizia, morto nel 1438 e padre 
di Diomede 1406-1487, 1° Conte di Maddaloni nel 1465) - (Ceci, in Nap. Nob. II 1893, p.150).* 

7.6.1449 - In nomine Domini nostri Jhesu Cristi, Amen. Anno a nativitate ipsius millesimo quatricentesimo 
quatragesimo nono, regnante serenissimo et illustrissimo domino / nostro domino Alfonso Dei gratia Rege 
Aragonum, Sicilie citra et ultra Farum, Valencie, Hungarie, Hierusalem, Maioricarum, Sardinie et Corsice, 
comite Bar / chinone, duce Athenarum et Neopatrie ac etiam comite Russilionis et Ceritanie, regnorum vero 
huius regni Sicilie citra Farum anno quinto, anno aliorum vero regnorum / suorum anno tricesimo quarto, 
feliciter. Amen. Die septimo mensis iunii, duodecime indictionis, Neapoli. Nos Rogerius Pappacsognia de 
Neapoli, ad contractus iudex / Gabriel de Gulino de Neapoli puplicus per totum regnum Sicilie regia 
auctoritate notarius ac testes subscripti ad hoc specialiter vocati et rogati presenti scripto puplico / 
declaramus, notum facimus et testamur quod predicto die in nostra presentia personaliter constitutis 
magnificis viris domino Francischo Caraczulo dicto Carrafa de Neapoli milite agente pro se et / suis 
heredibus et successoribus ex parte una, et Diomede Caraczulo dicto Carrafa de Neapoli agente similiter 
pro se et suis heredibus et successoribus ex parte altera. Predictus dominus Franciscus / sponte asseruit 
coram nobis dicto Diomede presente, audiente et intelligente ipsum dominum Franciscum habere tenere et 
possidere tamquam unum dominum et patronum / per se et alium suo nomine tenentem et possidentem 
pacifice et quiete partem unam de sex partibus unius domus positas in plathea Domus nove regionis 
sedilis Nidi / civitatis Neapolis, iuxta domos domini Landulfi Maramaldi, iuxta domos que fuerunt illorum 
de Pignatellis et nunc sunt dicti Diomedis, iuxta viam puplicam / et alios confines; francam, liberam et 
exemptam ipsam unam partem ab omni vendicione, alienacione, insolutam dacione, dotium legato, censu, 
redditu, provicio / (iuxu autem) et prestacione quacumque et [...] per eum venditam, alienatam, obligatam 
seu distractam et alicui oneri et obligacioni submissum cum iuribus, rationibus / introytibus [...] suis omnibus 
et similiter asseruit ipse dominus Franciscus habere certum ius supra domo ipsa predictis loco et finibus 
designata, quod ius / magnificus et honorandus dominus Johannes Baptista Caraczulus dictus Carrafa 
(prelatus) Sancti Iohannis Gerosolimitani asseruit et renunciavit eidem domino Francischo prout in / 
instrumento cessionis contracto et habito respectu ad certa servicia cibi prestita et inpensa per eundem 
Diomedem eidem domino Francisco et sperat semper de bono in melius / continuacione laudabiliter 
prestituram et similiter habito respectu ad consanguinitatem quam ad invicem habuit, volens propterea ipse 
dominus Franciscus de gratitudine respondere / in recompensacione ipsorum serviciorum receptorum et 
habitorum a dicto Diomede et ex certis aliis rationibus et causis eundem dominum Franciscum exinde 
moventibus et inducentibus / mentem sua sponte, sua gratuyta et spontanea voluntate predicto die coram 
nobis donavit donacionis titulo irrevocabiliter inter vivos et ex dicta donacionis / causa per fustem iure proprio 
et imperpetuum dedit, traddidit et assignavit dictam unam partem de sex partibus quam habet de dicta domo 
ac ius sibi concessum et / datum eidem domino Francisco per eundem dominum Iohannem Baptistam quod 
ha[beat] ipse dominus Baptista super domo predicta sic francam, liberam ut dictum est cum iuribus / 
omnibus [...] et pertinenciis suis omnibus et cum omnibus ad ipsas partes prestite cautibus et pertinentibus 
quoquomodo cum introytu aper [...] fenestris et pertinenciis suis omnibus dicto Diomede [...] Ego Rogerius 
Pacpasognia de Neapoli qui sum iudex ad contractus subscripsi. Ego Iohannes Antonius Carrafa de Neapoli 
legum doctor et miles testis subscripsi. Ego notarius Jacobus Ramulus testis subscripsi. Ego notarius 
Bartolomeus Marinus de Mercurio de Neapoli testis subscripsi (ASNa, Archivio privato Carafa di Maddaloni, 
II.D.11; De Divitiis, Architettura …, 2007 p.201-207).* 
- Il 7 giugno 1449 Francesco Carafa, fratello maggiore di Diomede, donò a Diomede stesso “partem unam 
de sex partibus unius domus positas il plathea Domus Novae, regionis Sedilis Nidi, civitatis Neapolis, iuxta 
domos domini Landulfi Maramaldi, iuxta domos que fuerunt illorum de Pignatellis et nunc sunt dicti Diomedis, 
iuxta viam puplicam et alios confines, francam, liberam” (Archivio Privato Carafa di Maddaloni, II.D.11, righe 
9-11; De Divitiis, Architettura …, 2007 p.51).*